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råd til i al evighed at blive ved at give folkepen- 
sion til alle. Det er heller ikke rimeligt; at folk, 
der har en indtægt på 300.000,400.000,500.000 ; 
kr. om året, skal have en offentlig ydelse, blot 
fordi de bliver 65 år. 

Derfor foreslår SF, at vi begynder at foretage 
en aftrapning af folkepensionen for velstillede 
pensionister, som har mulighed for at klare sig 
selv. , 

På samme måde med børnechecken. Vi fore- 
slår, at man også over for de mere velstillede 
børnefamilier starter en aftrapning, sådan at 
pengene kan bruges på de områder, hvor der 
er behov for en økonomisk indsprøjtning. 

Så vil jeg gerne sige til processen med finans- 
loven, at jeg tror, finansministeren har noteret 
ned, at der ikke er mange positive ord fra SF's 
side til forslaget, og at man heller ikke skal for- 
vente støtte til den samlede finanslov, men som 
altid møder vi selvfølgelig op til de forhandlin- 
ger, vi bliver inviteret til, for vi kan se, der er 
nogle muligheder for at lave nogle delforlig. Vi 

. indgår allerede nu i nogle af forhandlingerne og 
møder også op til de forhandlinger, der måtte 
komme, og vil også som sidste år levere en ræk- 
ke forslag med alternative besparelser til finan- 
siering af andre initiativer. Så det møder vi op 
t i l . . .  

Så vil jeg gerne afslutningsvis sige til Social- 
demokratiet, at vi er glade for, at de nu kan se 
fornuften i, at der skal ske en beskatning af de 
multinationale selskaber, af Nordsøenergien. 
Vi er glade for, at de nu kan se, at det er nødven- 
digt med en aftrapning af børnechecken, og at 
der skal ske en mere socialt retfærdig regulering 
af folkepensionen. Det havde vi lidt svært ved at 
få igennem før valget. Nu siger jeg det åbent og 
ærligt, og vi vil holde dem fast på det også efter 
næste valg. 

Til Det Radikale Venstre vil jeg sige, at jeg 
er glad for deres udmelding i forbindelse med 
præsentationen af deres finanslovforslag om, at 
de også ser regeringens udspil som det store ge- 
nerationstyveri, som skal bekæmpes, og jeg er 
for så vidt enig i, at alle under 40 år burde skri- 
ge, for her skulle der ske noget. 

Så der er mulighed både for at lave nogle 
mindre delforlig og for at forhandle med rege- 

. . ringen, men det, jeg synes har været mest posi- 
tivt ved dagens debat, er sådan set, at på trods af 
forskelligheder mellem oppositionens partier er 
der en fælles, linje i, hvordan vi vil udbygge vel- 
færdssamfundet, og det er det, der er afgørende 

for, a't, der også kan komme et troværdigt alter- 
nativ til den nuværende regering. 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Vi har jo hørt i dag, at den store åbenbaring i be- 
skæftigelsespolitikken fra Socialdemokraternes 
side er at uddele bøder på 50.000 kr. til de virk- 
somheder, der opsiger ældre m e d a r b e j d e r e .  

Jeg kunne.godt tænke mig at høre, hvordan 
SF forholder sig til sådan et forslag; som jo har 
fået fagbevægelsen til i den grad at vende tom- 
melfingeren nedad. Men det kunne jo være lidt 
spændende at høre, hvordan SF forholder sig til 
et sådant forslag. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg kunne forstå, ,at,SF skal indføre ordentlig 
mad i daginstitutioner, og skoler for adskillige 
milliarder kroner. Jeg skal lige forstå det rigtigt: 
Vil det være sådan, at skoler, kommuner eller så- 
gar forældre og deres børn kan fravælge det her 
måltid mad, eller skal vi ligefrem også have 
tvangsfodring af børnene? 

Jeg skal bare vide, om der stadig væk er plads 
til, at nogle kunne vælge madpakke, nogle kun- 
ne vælge andre former for bespisning, eller er 
det meningen, at de her fødevarer for milliarder 
af kroner skal stoppes ned i hovedet på alle 
børn? . 

홢 Kl. 20.10 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Til hr. Henrik Vestergaard vil jeg blot sige, at jeg 
går ud fra, at vi begge er optaget af at forbedre 
børns sundhedstilstand., Man behøver altså ikke 
at gå ret mange minutter ude på gaderne for at 
se, at der er noget galt. Man behøver ikke at 
være i en folkeskole ret mange minutter for at 
se, at der er behov for, at børn får en sundere 
kost for at få en bedre indlæringsevne. 

Vi foreslår, at man etablerer gratis madord- 
ninger på alle skoler. Vi har ikke nogen forestil- 
ling om, at man skal proppe sund mad ned, det 
er jo en lang proces. Det er jo klart, at man ikke 
bare kan sige til børn, som er blevet flasket op 
med cola, chips og kager, at de skal begynde at 
spise gulerødder. Det er jo en indlæringsproces, ' 
det er jo også en del af folkeskolens opgave. 

Men jeg går ud fra, at Venstre også har den 
opfattelse, at det vil være fornuftigt. Jeg har da 
i hvert fald set, at Venstre har foreslået det sam- 


